Về việc tổ chức Lễ Giỗ Phạm Đô Hồ Đại Vương- Thượng Thủy Tổ HPVN

Ngày 05/8/2022 đại diện Thường trực HDHPVN đã dự họp với UBND xã Thanh Liệt, huyện Thanh Trì, Hà Nội để bàn về việc tổ chức Lễ Giỗ Đức Bản cảnh Thành Hoàng, Phạm Đô Hồ Đại Vương- Phạm Tu (476-545), Thượng Thủy Tổ HPVN- năm Nhâm Dần 2022. Nay Thường trực HDHPVN xin thông báo các nội dung cụ thể như sau:

I. Tại Phạm Tổ Linh Từ:

1. Thực hiện chủ trương của UBND thành phố Hà Nội và UBND huyện Thanh Trì về việc hạn chế tổ chức Lễ hội linh đình và không tổ chức ăn uống tập trung đông người trên địa bàn Hà Nội trong thời điểm hiện nay, bởi lí do đang có diễn biến gia tăng dịch COVID-19 và dịch cúm, sốt xuất huyết; do đó UBND xã và nhân dân xã Thanh Liệt cùng với Thường trực HDHPVN sẽ tổ chức tế lễ, dâng hương Phạm Đô Hồ Đại Vương- Phạm Tu tại Phạm Tổ Linh Từ **vào đúng ngày 20 tháng 7 âm lịch** (ngày 17/8/2022 dương lịch), nhưng với qui mô và hình thức có hạn chế hơn so với các năm 2019 về trước.

2. Nội dung chương trình cụ thể:

2-1. Từ 7g30 đến 9g30 :

+Đội tế của địa phương hành lễ theo truyền thống văn hóa thờ cúng của Việt nam và địa phương.